07/05/2024 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4527

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1699

Citmar

EXTRATO CONTRATO Nº 03/2024 IL
Publicação Nº 5937682

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 64422A0E962BE46D829CDB46E8884A802E6C04F2
EXTRATO CONTRATO Nº. 03/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE TURISMO COSTA VERDE E MAR – CITMAR, constituído sob a forma de associação
pública, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica interfederativa, inscrita no CNPJ sob nº. 09.267.291/0001-53.
CONTRATADA: BNT FEIRAS E CONGRESSOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 00.376.660/0001-71.

OBJETO: Participação do Consórcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar – CITMAR, formado pelos municípios de Balneário Cambo-
riú, Balneário Piçarras, Bombinhas, Camboriú, Ilhota, Itajaí, Itapema, Navegantes, Penha e Porto Belo no evento 30ª Edição BNT Mercosul,
o qual será realizado nos dias 24 e 25 de maio do ano de 2024, incluindo locação e montagem de estande.

FUNDAMENTO LEGAL: Processo Administrativo nº 01/2024 e em observância às disposições da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas
alterações e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, decorrente da contratação direta por Inexigibilidade de Licitação
nº 01/2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias contados a partir da data da assinatura.

VALOR GLOBAL: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação: 3.3.90.00
Órgão: 01 – Consorcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar
Unidade: 01 – Consorcio Intermunicipal de Turismo Costa Verde e Mar
Funcional: 695 -Turismo
Projeto/Atividade: 2.001 – Manutenção e Funcionamento do CITMAR.

Data assinatura: 03/05/2024.

Consórcio Intermunicipal de Turismo BNT Feiras e Congressos Eireli
Costa Verde e Mar - CITMAR CONTRATADA
CONTRATANTE

Íntegra do contrato do site www.citmar.sc.gov.br